О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 11 мая
2018 года № 256 "Об утверждении Правил возмещения расходов на служебные
командировки за счет бюджетных средств, в том числе в иностранные государства"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2018 года № 694.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 11 мая 2018 постановление
года № 256 "Об утверждении Правил возмещения расходов на служебные
командировки за счет бюджетных средств, в том числе в иностранные государства" (
САПП Республики Казахстан, 2018 г., № 23-24, ст. 137) следующее изменение:
      в  возмещения расходов на служебные командировки за счет бюджетных Правилах
средств, в том числе в иностранные государства, утвержденных указанным
постановлением:
       пункта 7 изложить в следующей редакции:подпункт 3)
      "3) авиаперевозчику возмещаются расходы специальных рейсов при выезде за
границу делегаций Республики Казахстан, возглавляемых:
      Первым заместителем Премьер-Министра Республики Казахстан, заместителями
Премьер-Министра Республики Казахстан, Министром иностранных дел Республики
Казахстан;
      первыми руководителями государственных органов, непосредственно подчиненных
и подотчетных Президенту Республики Казахстан, при наличии поручения Президента
Республики Казахстан;
      членами Правительства Республики Казахстан, за исключением лиц, указанных в
абзаце втором настоящего подпункта, при наличии поручения Президента Республики
Казахстан;".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан